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AUTOMATYCZNE WYKREŚLENIE Z CEIDG PRZEDSIĘBIORCÓW KTÓRZY NIE
ZŁOŻYLI WNIOSKU O WZNOWIENIE WYKONYWANIA DZIAŁALNOŚCI
GOSPODARCZEJ PRZED UPŁYWEM 24 MIESIĘCY

Szanowni Państwo, Ministerstwo Rozwoju uprzejmie informuję, że w dniu 19 maja 2016r. weszła w życie nowelizacja
ustawy o swobodzie działalności gospodarczej. Wprowadziła ona zasadniczą zmianę w zakresie procedury wykreślania
przedsiębiorców z CEIDG z powodu niezłożenia w odpowiednim terminie wniosku o wpis informacji o
wznowieniu wykonywania działalności gospodarczej.
Skutkiem niezłożenia takiego wniosku w odpowiednim terminie będzie wykreślenie przedsiębiorcy z CEIDG w formie
materialno-technicznej czynności, tj. bez wydania decyzji administracyjnej oraz bez uprzedniej informacji.
W razie wątpliwości zachęcamy do kontaktu z naszą Infolinią (tel. 801 055 088, w dni robocze w godzinach 7.00 -
17.00).
CEIDG wykreśli (brak decyzji ministra właściwego do spraw gospodarki) przedsiębiorcę niezwłocznie, nie
później niż w terminie 7 dni:
1) w przypadku niezłożeniu wniosku o wpis do CEIDG informacji o wznowieniu wykonywania działalności gospodarczej
przed upływem 24 miesięcy od dnia zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej;
2) gdy w CEIDG została zgłoszona informacja o prawomocnym orzeczeniu zakazu prowadzenia działalności
gospodarczej, z wyłączeniem orzeczenia zakazu prowadzenia określonej działalności gospodarczej;
3) po wprowadzeniu do systemu teleinformatycznego informacji o zgonie przedsiębiorcy. Do czynności
automatycznego wykreślenia nie będą miały zastosowania przepisy KPA.
Informacja o automatycznym wykreśleniu z system zostanie przez system przekazana urzędów skarbowych, GUS,
ZUS/ KRUS i organów wydających koncesje, licencje zezwolenia. We wszystkich postępowaniach w zakresie
wykreślenia przedsiębiorcy z powodu upływu 24 m-cy zawieszenia, zgonu oraz z tytułu orzeczonego zakazu -
wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie ustawy zastosowane zostaną już nowe rozwiązania, czyli
wykreślenie nastąpić ma w drodze czynności materialno-technicznej. System, więc z automatu powinien wykreślać nie
tylko nowe sprawy. W przypadku wykreślenia przedsiębiorcy z CEIDG z powodu przekształcenia przedsiębiorcy
będącego osobą fizyczną w jednoosobową spółkę kapitałową (brak decyzji o wykreśleniu ministra właściwego do
spraw gospodarki) termin wykreślenia będzie zależał tylko i wyłącznie od samego przedsiębiorcy. Po dopisaniu przez
KRS do CEIDG informacji o przekształceniu, przedsiębiorca sam w dowolnym terminie może złożyć wniosek o
wykreślenie ze wskazaniem daty zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej.
 
W razie wątpliwości zachęcamy do kontaktu z naszą Infolinią (tel. 801 055 088, w dni robocze w godzinach 7.00 -
17.00). Więcej informacji na stronie www.biznes.gov.pl
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